



Podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2018/FC/01/004

uzavretej dňa 26.07.2018 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane: **Obec Veľké Dvorníky**
Sídlo: Hlavná 190/16, 929 01 Veľké Dvorníky
IČO: 00305375
DIČ: 2021129957
Štatutárny orgán: PhDr. Ján Ürögi – starosta obce
Bankové spojenie: VÚB BANKA
č. účtu: IBAN SK04 0200 0000 0000 1852 2122
(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:
Obchodné meno: **STRABAG s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Zápis: spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 991/B
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zastúpený:
Štatutárny orgán: **Ing. Branislav Lukáč** – konateľ spoločnosti
Viera Nádaská – konateľ spoločnosti
Ing. Jarmila Považanová – konateľ spoločnosti

Vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:
Ing. Martin Martinák – riaditeľ oblasti ZÁPAD
p. František Mikóczy – ekonóm oblasti ZÁPAD
Ing. Michal Markovič – vedúci PJ FC

Vo veciach technických oprávnený ku konaniu:
Ing. Michal Markovič – vedúci PJ FC, 0911 230 019
Bc. Pavol Sabo, MBA – vedúci OTÚ oblasti Západ, 0910 709 739

Kontaktná adresa: STRABAG s.r.o., Ulica svornosti 69, 820 11 Bratislava
(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Úvodné ustanovenie

- 2.1. Dňa 26.07.2018 uzatvorili objednávateľ a zhotoviteľ zmluvu o dielo č. 2018/FC/01/004, predmetom ktorej bola kompletná dodávka a realizácia stavebných prác na predmet zákazky: „**Budovanie novej cyklistickej komunikácie a cyklokoridoru na existujúcej miestnej komunikácii v obci Veľké Dvorníky**“ a to spôsobom a za podmienok v tejto zmluve o dielo uvedených (ďalej len „**Zmluva o dielo**“).
- 2.2. Nakoľko počas realizácie diela na podklade Zmluvy o dielo vznikla potreba realizácie navyiac prác – doplňujúcich navyiac prác k pôvodnému rozsahu predmetu Zmluvy o dielo, ktoré nebolo možné v čase podania ponuky zhotoviteľa predvídať a tiež vznikla potreba navýšenia ceny za dielo (pôvodná cena za dielo vo výške 288 404,32 EUR bez DPH, navýšenie uvedenej ceny za dielo o hodnotu navyiac prác vo výške 17 605,88 EUR bez DPH), sa zmluvné strany v súlade s ustanovením čl. 11., bod 11.2. Zmluvy a rovnako v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“) v nasledovnom znení:

Čl. 3. Predmet Dodatku č. 1

- 3.1 Predmetom plnenia Dodatku č. 1 sú navyiac práce, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy o dielo (ďalej len „**Navyiac práce**“) a ktoré sú podrobne uvedené v položkovitom ocenenom výkaze výmer, ktorý ako príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „**Výkaz výmer – Navyiac práce**“). Navyiac práce uvedené vo Výkaze výmer – Navyiac práce, neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplývala až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizácii predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.2 Navyiac prác sa uskutočnia v lehote plnenia v súlade s čl. 3 Zmluvy o dielo.
- 3.3 Cena za zhotovenie Navyiac prác je stanovená dohodou zmluvných strán a podrobne (položkovito) uvedená (rozpísaná) vo Výkaze výmer – Navyiac práce. Celková cena za zhotovenie Navyiac prác je nasledovná:
 - 3.3.1. **21 127,06 EUR** s DPH (slovom dvadsaťjedentisíc 6/100 EUR)
 - 3.3.2. pričom výška DPH je **3 521,18 EUR**
 - 3.3.3. cena bez DPH je **17 605,88 EUR**

Uhradenie ceny za zhotovenie Navyiac prác sa uskutoční z vlastných prostriedkov objednávateľa.

- 3.4 Zhotoviteľovi vznikne právo fakturovať vykonané Navyiac práce po ich vykonaní s tým, že na vystavenie faktúry sa primerane použijú ustanovenia čl. 5 Zmluvy o dielo, konkrétne bod 5.2., 5.3., 5.5. až 5.9. Zmluvy o dielo.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je jeho nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 Dodatku č. 1 – Výkaz výmer – Navyiac práce.
- 3.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jeho podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 4.2 Právne vzťahy týkajúce sa prác pred uzavretím tohto Dodatku č. 1 sa riadia ustanoveniami Zmluvy

o dielo vrátane tohto Dodatku č. 1.

- 4.3 V prípade, ak by niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 1 alebo jeho časť, stalo neplatným, táto skutočnosť nespôsobuje neplatnosť ostatných ustanovení tohto Dodatku č. 1 / Zmluvy o dielo alebo zvyšných častí dotknutého neplatného ustanovenia alebo Dodatku č. 1 / Zmluvy o dielo ako celku.
- 4.4 Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa.

V V. Dmý dňa: 6.6. 2019

V BRATISLAVE dňa: 11.06 2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Obec Veľké Dvorníky
PhDr. Ján Ürögi
starosta obce

ZISŤOVACÍ PROTOKOL

Názov stavby	VELKÉ DVORNÍKY - Budovanie novej cyklotrasy	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 17 605,88	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 17 605,88	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 17 605,88
Objednávateľ				24	20,0 % 17 605,88 DPH 3 521,18
				25	% DPH
				26	Cena s DPH (r. 23-25) 21 127,06
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ				27	Dodávky objednávateľa 0,00
				28	Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		29	Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA SÚPISU PRÁČ

Stavba: VEĽKÉ DVORNÍKY - Budovanie novej cyklotrasy
Objekt:
Časť:
JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 10.11.2018

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Cesta Dvorníky-Dunajský Klátov úsek 1.,2.	17 605,88
	Práce a dodávky HSV	17 605,88
	Zemné práce	1 500,00
	Komunikácie	5 666,25
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 439,63
	Presun hmôt HSV	0,00
	Cesta Dvorníky-Hviezdna ul. - Riešenie cyklokoridoru na MK	0,00
	Práce a dodávky HSV	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	0,00
	interný SP pre Skontá a výkony na investora	0,00
	<i>Celkom</i>	<u>17 605,88</u>

Výkaz výmer - Naviac práce

Stavba: VEĽKÉ DVORNÍKY - Budovanie novej cyklotrasy
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Cesta Dvorníky-Dunajský Klátov úsek 1,2
 Práce a dodávky HSV 17 605,88
 Zahrnuté práce 1 500,00

1	K	231	112101112	Vyrubanie sírom listnatého nad 200 do 300 mm	ks		15,95	0,00	20,0
2	K	001	122202204	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre esaly, v hĺbke 3 nad 10 000 m3 do 30 000 m3	m3		1,20	0,00	20,0
3	K	001	122202209	Príplatok za lepiivosť hominy 3	m3		0,01	0,00	20,0
4	K	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 3000 m	m3		1,53	0,00	20,0
5	K	001	162701109	Príplatok za každý ďalších 1000 m hominy 1-4 po spevnenej ceste	m3		0,29	0,00	20,0
6	K	001	167101101	Nakladanie humusu	m3		0,60	0,00	20,0
7	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 m3	m3		0,25	0,00	20,0
8	K	231	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		0,80	0,00	20,0
9	M	MAT	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg		6,86	0,00	20,0
10	K	001	181301102	Rozprostretie omice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, tr.150 mm	m2	2 500,000	0,60	1 500,00	20,0

Komunikácie 5 666,25

11	K	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vibrovaním a zhuŕnutím po zhuŕnutí hr.250 mm	m2	90,000	8,73	785,70	20,0
12	K	221	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ.0-32 mm(vibr.štrk) po zhuŕn. hr. 250 mm	m2	-26,000	8,73	-226,98	20,0
13	K	221	564772113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhuŕn. hr. 270 mm	m2	141,000	9,43	1 329,63	20,0
14	K	221	564801112	Podklad zo štrkovejiny s rozprestretím a zhuŕnutím, hr. po zhuŕnutí 40 mm	m2	90,000	1,35	121,50	20,0
15	K	221	5671221141	Cementová stabilizácia hr. 150 mm	m2	90,000	9,72	874,80	20,0
16	K	221	567125115	Cementový betón hr.150 mm	m2	141,000	9,72	1 370,52	20,0
17	K	221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2		0,31	0,00	20,0
18	K	221	577133111	Betón asfaltový po zhuŕnutí i. tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2		7,41	0,00	20,0
19	K	221	577133211	Betón asfaltový po zhuŕnutí II. tr. jemnozrný (ABJ) hr.40mm	m2		7,08	0,00	20,0
20	K	221	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny Ia II., hr.200 mm	m2		35,83	0,00	20,0
21	K	221	586911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	90,000	8,17	735,30	20,0
22	M	MAT	5922902510	Zámková dlažba hr. 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	92,700	7,29	675,78	20,0

Ostatné konštrukcie a práce - bérание 16 439,63

23	K	221	914001111	Dodávka a montáž dopravných značiek zvislých	ks		83,58	0,00	20,0
24	K	221	914001112	Dodávka a montáž premiestnenia dopravných značiek zvislých	ks		58,05	0,00	20,0
25	K	221	914001115	Dodávka a montáž osadenia solárnej lampy pri prechode	ks		1 716,00	0,00	20,0
26	K	221	914001112	Montáž, nájom, údržba a demontáž dočasných dopravných značiek	kpl		1 008,15	0,00	20,0
27	K	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacech prúžkov šírky 250 mm	m		0,92	0,00	20,0
28	K	221	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu betónových vodiacech prúžkov šírky 250 mm	m		0,06	0,00	20,0
29	K	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2		6,69	0,00	20,0
30	K	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu betónových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2		0,11	0,00	20,0
31	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	m		0,13	0,00	20,0
32	K	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2		0,34	0,00	20,0
33	K	221	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	101,200	11,14	1 127,37	20,0
34	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	102,212	3,11	317,88	20,0
35	K	221	917862111	Osadenie chodník, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	490,000	6,50	3 185,00	20,0
36	M	MAT	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	494,900	1,45	717,61	20,0
37	K	221	918101111	Lôžka pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	15,670	69,59	1 087,34	20,0
38	K	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,68	0,00	20,0
39	K	013	961021311	Bérание betónu hr. do 150 mm	m3	68,500	41,84	2 872,89	20,0
40	K	013	979081111	Odvoz vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	164,940	1,14	188,03	20,0
41	K	013	979081121	Odvoz z vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,18	0,00	20,0
42	K	013	979082111	Uloženie súliny na skládku	t	164,950	5,72	943,51	20,0

Presun hmôt HSV 6,00

43	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t		0,10	0,00	20,0
----	---	-----	-----------	---	---	--	------	------	------

Cesta Dvorníky-Hviezda ul. - Riešenie cyklokoridoru na MK
 Práce a dodávky HSV 0,00

Ostatné konštrukcie a práce - bérание 0,00

44	K	221	914001115	Dodávka a montáž osadenia solárnej lampy pri prechode	ks		1 716,00	0,00	20,0
45	K	221	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacech prúžkov šírky 500 mm	m		3,29	0,00	20,0
46	K	221	915719212	Príplatok k cene za reflexnú úpravu betónových vodiacech prúžkov šírky 500 mm	m		0,11	0,00	20,0
47	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	m		0,13	0,00	20,0
48	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t		0,10	0,00	20,0

Interný SP pre škortá a výkony na investora

Strabag

Predložil: Ing. Markovič

Schválil: Ing. Hanesz

